
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600192

192

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2021 - COMPEL

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de alimentação escolar, responsável pelo preparo de refeições diárias destinadas à
merenda escolar a ser distribuída aos alunos da rede Municipal de Ensino de Camaçari.
Acolhimento: 19/10/2021 a partir das 08h00min; Abertura: 20/10/2021, às 09h00min;
Disputa: 20/10/2021, às 10h00min. (Horário Brasília). Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br. Licitação n.º: 893048. Tel.: (71) 3621-6880. Aricele Guimarães Machado Oliveira
- Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 5 de Outubro de 2021.
ARICELE GUIMARÃES M. OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 983.421

Torna público que por motivo de fato superveniente administrativo a sessão de
abertura da licitação prevista para 07/10/2021 às 09h00, será adiada para o dia
18/10/2021 às 09:00h., através do Portal de Compras do Governo Federal -
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Canápolis - BA, 5 de outubro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Grupo/Lote. Objetivando o Registro de
Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de gravação de spots, locução e
de carro de som para atender necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais. Entrega
das Propostas: a partir de 07/10/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 19/10/2021 às
09h00.

Canápolis - BA, 5 de outubro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-SRP

Torna público, que no dia 20/10//2021, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço Por Lote. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de recuperação de pavimentação de vias públicas na
sede e nos povoados deste Município.

Editais disponíveis em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/
Informações (77) 3687 2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 5 de outubro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO 198/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO AS MARISQUEIRAS,
ATENDENDO AS DEMNDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES. A SESSÃO
OCORRERÁ NO DIA 22/10/2021, ÀS 08H30MIN.

Na sala de licitações, localizada no PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL.
ENDEREÇO: PRAÇA DA BANDEIRA, S/N, CANAVIEIRAS-BA. O edital e seus anexos poderão
ser adquiridos através do site https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 088/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, PARA O PROGRAMA MELHOR EM CASA,
CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº
10869.131000/1200-09 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura das propostas: 20/10/2021 às
09:00h; Disputa: 20/10/2021 às 10h:00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 089/2021 cujo objeto é Contratação de empresa para
aquisição de artigos/acessórios de higiene geral para atender às necessidades de todas as
unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Candeias. Abertura das
propostas: 20/10/2021 às 13:00h; Disputa: 20/10/2021 às 14h:00min. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para
contato: (71) 3599-0011. Ramal 3006 .

Candeias/BA, 5 outubro de 2021.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos,
destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários, para atender
às demandas das diversas Secretarias deste Município. DATA: 19/10/2021. HORÁRIO:
09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O
Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de
Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Pregoeira Municipal de Caraíbas, torna público que fará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº 014/2021, Forma de
Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro de Preços para Aquisição
de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, para
atender as necessidades da Rede de Saúde do Município, conforme especificações
constantes nos Anexos. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia
25/10/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através dos e-mails:
licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos e edital serão publicados no Diário Oficial do
Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Pregoeira Municipal de Caraíbas, torna público que fará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº 016/2021, Forma de
Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro de Preços para Aquisição
de material didático e de expediente para atender as necessidades das secretarias do
município, conforme especificações constantes nos Anexos. Data e hora da disputa: às
09h45min (Horário de Brasília) do dia 20/10/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações e edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos e edital
serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Pregoeira Municipal de Caraíbas, torna público que fará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº 017/2021, Forma de
Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro de Preços para Aquisição
de material de construção e madeiras para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, referente aos lotes fracassados ou desertos no Pregão nº 013/2021 conforme
especificações constantes nos Anexos. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de
Brasília) do dia 18/10/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através
dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos e edital serão publicados no Diário
Oficial do Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 SRP

LICITAÇÃO BB: 900368
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra, a serem regidos pela
Consolidação das Leis do Trabalho, para exercício de atividades-meios da administração
pública municipal de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e
descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência. Abertura: 20/10/2021
às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 133/2021 - P.A 250/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de toner
para diversas impressoras do município. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
06/10/2021 às 09h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/10/2021 às 09:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/10/2021 às 09:01 horas.
Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 135/2021 - P.A 252/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
descartáveis para atender a Secretaria de Assistência Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 06/10/2021 às 11h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/10/2021
às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/10/2021 às 11:01
horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 103/2021- P.A 253/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de Educação
do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06/10/2021 às 13:00 horas. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/10/2021 às 13:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/10/2021 às 13:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-06T01:29:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




